

# Polska droga do czystego środowiska

Utworzono: czwartek, 26 lipca 2018

Autor: Jm

Źródło: Trybuna Górnicza

**Konferencja, która odbędzie się pod hasłem „Polska droga do czystego środowiska”, jest jednym z wydarzeń poprzedzających grudniowy szczyt klimatyczny w Katowicach.**

Uczestnicy będą rozmawiać m.in. o tym, czy powstrzymanie globalnego ocieplenia musi wiązać się z nadmierną likwidacją miejsc pracy w przemyśle.

Konferencja Społeczny PRE\_COP24 odbędzie w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach w dniach 9-10 sierpnia. Organizatorami PRE\_COP24 są Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, NSZZ Solidarność, Forum Związków Zawodowych, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa Oddział Rybnik oraz społeczna inicjatywa Górnictwo OK.

Uczestnicy będą dyskutować m.in. o wyzwaniach związanych z realizowaniem polityki klimatycznej i jej kosztach społecznych. Konferencja może być szansą na wypracowanie wspólnego polskiego stanowiska na grudniowy szczyt. Swoją obecność potwierdzili już wiceminister środowiska Michał Kurtyka, pełnomocnik ds. prezydencji COP24 oraz wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski. Wśród uczestników będą przedstawiciele strony społecznej z całego świata, eurodeputowani, parlamentarzyści, samorządowcy i naukowcy.

- Chcemy pokazać, że o środowisku powinniśmy rozmawiać ponad podziałami. Wśród gości zaproszonych na konferencję są związkowcy z całego świata. Chcemy im powiedzieć, jakie są nasze propozycje, a z drugiej strony chcemy też poznać ich punkt widzenia. Konferencja będzie otwarta i każdy będzie mógł powiedzieć, co myśli, nie obrażając przy tym innych. Zaprosiliśmy też polityków bez zagładania w partyjne legitymacje – podkreśla Kazimierz Grajcarek, koordynator Międzyzwiązkowego Zespołu ds. Projektu PRE\_COP24.

Dane dotyczące konferencji, wraz z agendą, można znaleźć na stronie internetowej [www.precop24.eu](http://www.precop24.eu). Portal [netTG.pl](http://netTG.pl) uruchomił specjalną podstronę poświęconą temu wydarzeniu.

